令和５年９月１日

   県政記者クラブ報道機関  各位

山形県産業労働部雇用・産業人材育成課

本県においては、若年女性の進学時、就職時の県外転出が多くみられるなど、若年女性の

県内への就職・定着を拡大していくことが喫緊の課題となっています。

このたび、産業・労働・教育等の各分野の関係機関と連携しながら、若年女性の県内就職・

定着促進に向けた取組みを検討・推進するため、標記会議を下記のとおり開催いたしますの

で、当日の取材について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日    時   ： 令和５年９月５日（火）午後１時30分～３時30分まで

２ 場    所   ： 県庁10階 1001会議室

３ 出 席 者    ： 産業・労働・教育等の各分野の有識者等

４ 協議内容     ： 若年女性にとって魅力ある職場づくりについて ほか

令和５年度第１回若年女性県内就職・定着促進協議会の開催について

雇用・産業人材育成課 働く女性サポート室
 担当：室長補佐 齋藤

 電話：０２３（６３０）３１１７

報道監：産業労働部次長 岡崎

【担当】